
1 24/03/2025

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 1 MUÑOZ GARCIA, ANA MARIA

Zona A - 6ª Dra. Merino Alum. 2 Celis Pineda, Juan David

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. García González Alum. 3 Gudiño Bellanich, Agustina

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dr. Errazti Alum. 4 Sala Romero, Milagros

Zona D - 2ª Dr. Rumbero Alum. 5 Kosoy, Paloma

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dra. Aguirre Alum. 6 GARAMENDI HERRERO, IRENE

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Gastaca Alum. 7 GANDARILLAS ORIVE PAULA

Zona B - 4ª Dr. Cubero Alum. 8 Scolnik, Franco Bruno

Zona D - 1ª Dra. Carlevaris Alum. 9 Brakjovic, María Luana

Neurocirugía Zona A - 1ª Dr. Pomposo Alum. 10 GARCIA ROBLES, LAURA

Zona A - 1ª Dr. Bilbao Alum. 11 García Villano, Elena

Zona A - 3ª Dr. Lozano Alum. 12 GARCIA CARAVACA, EUNICE

Zona A - 3ª Dra. Cobos Alum. 13 GARIZURIETA ANTUNEZ ANA

Alum. 14

Alum. 15

Alum. 16

Alum. 17

Alum. 18

Alum. 19

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Gastaca Alum. 20

Neurocirugía Zona A - 1ª Dr. Bilbao Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Zona A - 6ª Dra. Merino Alum. 1 Po Tippets, Caitlin Lauren

Zona A - 3ª Dra. López Vinagre Alum. 2 López López, Carolina

Zona A - 3ª Dra. Asua Alum. 3 GANDARILLAS ORIVE PAULA

Zona A - 1ª Dr. Pomposo Alum. 4 Scolnik, Franco Bruno

Zona A - 1ª Dr. Carrasco Alum. 5 GARAMENDI HERRERO, IRENE

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 6 GARAY BENITEZ AINHOA

Zona D - 2ª Dra. Uribe-Etxebarria Alum. 7 ANORIA MUÑOZ, ALVARO

Zona D - 1ª Dra. Carlevaris Alum. 8 GARCIA CARAVACA, EUNICE

Anestesia Dr. Artuñedo Alum. 9 MUÑOZ GARCIA, ANA MARIA

COT Dr. Pérez Bravo Alum. 10

Cir. Gral. Pancreas Zona D - 4ª Dr. Sarriugarte Alum. 11 Santibáñez Castro, Rocío Fernanda

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. Cervera Alum. 12 Mainero, Victoria

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Gastaca Alum. 13 de la Fuente Galvaez, Sebastián Ignacio

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Alvarez Alum. 14 GARCIA ROBLES, LAURA

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dr. De la Quintana Alum. 15 GARIZURIETA ANTUNEZ ANA

Zona B - 4ª Dr. Cubero Alum. 16 Macedo Chávez, Oscar Alejandro

Zona A - 3ª Dra. Cobos Alum. 17 Brakjovic, María Luana

Alum. 18

Alum. 19

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Urología

H. Urduliz

Hospital Universitario Cruces
Pat. Quirúrgica del niño y del adulto

Horario 8 a 14 (6 h/ día, 30 h/ sem)

Rotación 2

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Cardiaca

Anestesiología y Reanimación

Neurocirugía

Cirugía Plástica y Reparadora

Cirugía Torácica

H. Urduliz

Rotación 1

2 - 27 septiembre

30 septiembre - 25 octubre

Cirugía Cardiaca

Cirugía Torácica

Neurocirugía

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Urología

Cirugía Plástica y Reparadora

Anestesiología y Reanimación

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Neurocirugía

Cirugía Ortopédica y Traumatología



2 24/03/2025

Grupo 

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Zona A - 3ª Dra. Cobos Alum. 1 Poppen Saez, Anais Isabel

Zona A - 3ª Dr. Lozano Alum. 2 ALDAMIZ-ECHEVARRIA AXPE MARIA

Zona A - 1ª Dra. Bermúdez Alum. 3 BARTOLOME GARCIA ALBA

Anestesia Dr. Artuñedo Alum. 4 BUJEDO ULIBARRENA KIMETZ

COT Dr. Pérez Bravo Alum. 5 CASERO LANDETA JUNE

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 6 DE PRADO DURANTE, CLARA

Zona D - 1ª Dr. Estrade Alum. 7 EGUIA SANTURTUN, MARIA ISABEL

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Sendino Alum. 8 Celis Pineda, Juan David

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dra. Marquina Alum. 9 FERNANDEZ DEL CAMPO, LAURA

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Prieto Alum. 10 OLANO ALONSO ALEX

Zona A - 6ª Dra. Merino Alum. 11 SAEZ DE VITERI VALDIZAN CECILIA

Alum. 12

Alum. 13

Alum. 14

Alum. 15

Alum. 16

Alum. 17

Alum. 18

Alum. 19

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Zona A - 3ª Dr. Aurrekoetxea Alum. 1 Mangini Perez, Giuliana

Zona A - 3ª Dr. Lozano Alum. 2 FERNANDEZ DEL CAMPO, LAURA

Zona A - 1ª Dr. Carrasco Alum. 3 EGUIA SANTURTUN, MARIA ISABEL

Anestesia Dr. Artuñedo Alum. 4 DE PRADO DURANTE, CLARA

COT Dr. Pérez Bravo Alum. 5 FERNANDEZ ITURBE MARIA

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 6 OLANO ALONSO ALEX

Zona D - 1ª Dra. Carlevaris Alum. 7 FREIRE RAMIRO NEREA

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Alvarez Alum. 8 ALDAMIZ-ECHEVARRIA AXPE MARIA

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dra. Marquina Alum. 9 BARTOLOME GARCIA ALBA

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Prieto Alum. 10 BUJEDO ULIBARRENA KIMETZ

Zona A - 6ª Dr. Castelo Alum. 11 CASERO LANDETA JUNE

Alum. 12

Alum. 13

Alum. 14

Alum. 15

Alum. 16

Alum. 17

Alum. 18

Alum. 19

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

H. Urduliz

H. Urduliz

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

H. Urduliz

Neurocirugía

H. Urduliz

Cirugía Plástica y Reparadora

Urología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Urología

Rotación 3

28 octubre - 22 noviembre

Rotación 4

Cirugía Plástica y Reparadora

Cirugía Ortopédica y Traumatología

25 noviembre - 20 diciembre

Neurocirugía

Anestesiología y Reanimación

Anestesiología y Reanimación



3 24/03/2025

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dra. Marquina Alum. 1 PEÑA ALTUZARRA, JAVIER

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Sendino Alum. 2 EIZAGUIRRE SIMON ANE

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dra. Aguirre Alum. 3 PUEYO GONZALEZ ALBA

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dr. Errazti Alum. 4 ALONSO LOLO IARA

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Prieto Alum. 5 AYERBE RUBIN NEREA

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. Cervera Alum. 6 BEORLEGUI GONZALEZ AINHOA

Zona D - 1ª Dr. Estrade Alum. 7 XU XU, ISA

Urología Zona D - 1ª Dra. Carlevaris Alum. 8 DABO AIZPURUA ANDER

Zona B - 4ª Dr. Cortés Alum. 9 EIZAGUIRRE AGUAYO IGNACIO

Zona D - 2ª Dra. Uribe-Etxebarria Alum. 10 FERNANDEZ MULAS MAIALEN

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 11 TEJERO PEREDA LEIRE

Zona A - 6ª Dr. Castelo Alum. 12 VIUDEZ MORA MARIA

Zona A - 3ª Dra. Cobos Alum. 13 CORBACHO RODRIGUEZ ANDONI

Zona A - 1ª Dr. Catalán Alum. 14 URGOITI BERCEDO, ANE

Zona A - 1ª Dr. Pomposo Alum. 15 BUJAN DIEZ UNAI

Zona A - 1ª Dr. Carrasco Alum. 16 VICENTE LLORENTE GENEVA

Zona A - 3ª Dr. Guerrero Alum. 17 MILLAN COLLADO JULEN

Zona A - 3ª Dr. Lozano Alum. 18 Wabi Pino, Ana Cristina

Zona A - 3ª Dr. Aurrekoetxea Alum. 19 Traconis Canseco, Dniela

Dr. Gainza Alum. 20 Bastarrachea Ordaz, Paola Gisell

Dr. Gómez Iturriaga Alum. 21 GARAY BENITEZ AINHOA

Anestesia Dr. Artuñedo Alum. 22 DEL HOYO BEA NAGORE

Zona A - 6ª Dra. Maroño Alum. 23 FERNANDEZ ITURBE MARIA

Alum. 24

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Zona A - 3ª Dra. López Vinagre Alum.  1 ALONSO LOLO IARA

Zona A - 3ª Dr. Rodríguez Palomo Alum.  2 JIMENEZ GARCIA, ERIK

Zona A - 3ª Dr. Guerrero Alum.  3 AYERBE RUBIN NEREA

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum.  4 YANG WHANG GADUK ALEX

Zona A - 1ª Dr. Bilbao Alum.  5 PUEYO GONZALEZ ALBA

Zona A - 1ª Dr. Catalán Alum.  6 MARTINEZ QUINONES, ALBERTO

Zona D - 1ª Dr. Estrade Alum. 7 ASTEINZA BUSTILLO, GABRIEL

Zona D - 1ª Dra. Carlevaris Alum. 8

Zona D - 2ª Dr. Rumbero Alum. 9 GRANADO BLANCO, CONSTANZA INMACULADA

Zona B - 4ª Dr. Cortés Alum. 10 IWASE  YUMIA

Zona A - 6ª Dra. Merino Alum. 11 BEORLEGUI GONZALEZ AINHOA

Zona A - 6ª Dra. Guereca Alum. 12 DABO AIZPURUA ANDER

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Gastaca Alum. 13 FERNANDEZ MULAS MAIALEN

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dr. De la Quintana Alum. 14 EIZAGUIRRE SIMON ANE

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dr. Errazti Alum. 15 DEL HOYO BEA NAGORE

Cir. Gral. Pancreas Zona D - 4ª Dr. Sarriugarte Alum. 16 IZAGUIRRE BASABE MIREN

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Alvarez Alum. 17 MARCHANTE MENDIZABAL, ANNE

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. García González Alum. 18 MARIN CABEZA SANDRA

Dr. Gainza Alum. 19 LEGORBURU MINGUEZ LEIRE

Dra. Goiztidi Alum. 20 LIZARRALDE MINGUITO MAIALEN

Zona D - 2ª Dra. Uribe-Etxebarria Alum. 21 JAIO ITURREGUI NAIA

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Anestesiología y Reanimación

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Neurocirugía

Neurocirugía

Cirugía Torácica

Cirugía Maxilo-facial

H. Urduliz

Urología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Neurocirugía

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Radioterapia

Cirugía Cardiaca

Radiodiagnóstico

Urología

Cirugía Torácica

Cirugía Plástica y Reparadora

Anestesiología y Reanimación

Neurocirugía

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Neurocirugía

7 - 31 enero

Rotación 5

Rotación 6

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Plástica y Reparadora

3 - 28 febrero

Cirugía Torácica

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Urología

Anestesiología y Reanimación

Cirugía Cardiaca

Anestesiología y Reanimación

Radiodiagnóstico



4 24/03/2025

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Cir. Gral. Pancreas Zona D - 4ª Dr. Sarriugarte Alum. 1 CORBACHO RODRIGUEZ ANDONI

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dr. De la Quintana Alum. 2 Bastarrachea Ordaz, Paola Gisell

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Sendino Alum. 3 Traconis Canseco, Dniela

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Alvarez Alum. 4 URGOITI BERCEDO, ANE

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. Cervera Alum. 5 VIUDEZ MORA MARIA

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dra. Aguirre Alum. 6 VICENTE LLORENTE GENEVA

Zona D - 2ª Dr. Rumbero Alum. 7 EIZAGUIRRE AGUAYO IGNACIO
Dr. Gainza Alum. 8 MARTINEZ AVILA, HECTOR

Zona B - 4ª Dr. Cubero Alum. 9 MARTINEZ SUAREZ, CLAUDIA

Zona A - 3ª Dra. Asua Alum. 10 SAEZ DE VITERI VALDIZAN CECILIA

Zona A - 3ª Dra. Cobos Alum. 11 BUJAN DIEZ UNAI

Zona A - 3ª Dr. Guerrero Alum. 12 XU XU, ISA

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 13 Wabi Pino, Ana Cristina

Zona A - 1ª Dr. Catalán Alum. 14 MOYA MEJIAS, GABRIEL ALBERTO

Zona A - 1ª Dra. Bermúdez Alum. 15 MUÑOZ LOPEZ, MARTIN

Zona D - 1ª Dr. Estrade Alum. 16 ZABALA GANGOITI MAITE

Zona D - 1ª Dra. Carlevaris Alum. 17 JAIO ITURREGUI NAIA

Zona A - 6ª Dr. Castelo Alum. 18 TEJERO PEREDA LEIRE

Zona A - 3ª Dr. Rodríguez Palomo Alum. 19 MARTIN AGUINACO, IÑIGO

Alum. 20

Alum. 21

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Zona D - 2ª Dra. Uribe-Etxebarria Alum. 1 LOPEZ OCHOA DE CHINCHETRU, ANE

Zona D - 1ª Dra. Carlevaris Alum. 2 MARTIN AGUINACO, IÑIGO

Zona A - 3ª Dr. Aurrekoetxea Alum. 3 RUIZ GARCIA, ANA MARIA

Zona A - 3ª Dr. Rodríguez Palomo Alum. 4 MARTIN BANIANDRES, PEDRO

Zona A - 3ª Dra. López Vinagre Alum. 5 OLADIMEJI NUÑEZ BILLIE CRUZ

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 6 PARAMO VEGA, LAURA

Anestesia Dr. Artuñedo Alum. 7 PEREZ BRITO GILDA LORENA

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dr. De la Quintana Alum. 8 LASA AZPEITIA LEIRE

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. García González Alum. 9 MARTINEZ AVILA, HECTOR

Cir. Gral. Pancreas Zona D - 4ª Dr. Sarriugarte Alum. 10 MARTINEZ SUAREZ, CLAUDIA

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dra. Marquina Alum. 11 MILLAN COLLADO JULEN

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dra. Sendino Alum. 12 MUÑOZ LOPEZ, MARTIN

Zona B - 4ª Dr. Cortés Alum. 13 YANG WHANG GADUK ALEX

Dra.Margallo Alum. 14 PEREZ HERRERO, NURIA

Zona A - 1ª Dr. Pomposo Alum. 15 BUESA GAMIZ LEIRE

Zona A - 1ª Dra. Bermúdez Alum. 16 RODRIGUEZ GONZALEZ, SILVIA JIAO

Zona A - 1ª Dr. Bilbao Alum. 17 RODRIGUEZ DIEZ AMAN

Zona A - 6ª Dra. Maroño Alum. 18 MOYA MEJIAS, GABRIEL ALBERTO

Zona A - 6ª Dra. Guereca Alum. 19 IZAGUIRRE BASABE MIREN
Dr. Gainza Alum. 20 PINEDA MATABUENA JORGE

Zona A - 3ª Dra. Asua Alum. 21 OLALDE RODRIGUEZ MADDALEN

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Anestesiología y Reanimación

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Neurocirugía

Anestesiología y Reanimación

Radiodiagnóstico

Anestesiología y Reanimación

Cirugía Plástica y Reparadora

Neurocirugía

Cirugía Maxilo-facial

Urología

Cirugía Torácica

Cirugía Cardiaca

Neurocirugía

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

H. Urduliz

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Cardiaca

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Neurocirugía

Urología

3 - 28 marzo

Rotación 7

Rotación 8

31 marzo - 25 abril

Cirugía Torácica

Urología

Neurocirugía

Radiodiagnóstico

Cirugía Plástica y Reparadora



5 24/03/2025

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Consultas 5ª pl Dr. Caramés Alum. 1 PEREZ BRITO GILDA LORENA

Zona A - 6ª Dr. Castelo Alum. 2 JIMENEZ GARCIA, ERIK

Zona A - 6ª Dra. Maroño Alum. 3 GRANADO BLANCO, CONSTANZA INMACULADA

Cir. Gral. Endocrino Zona D - 4ª Dra. Aguirre Alum. 4 FREIRE RAMIRO NEREA

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. Cervera Alum. 5 OLALDE RODRIGUEZ MADDALEN

Cir. Gral. Hepática Zona D - 4ª Dr. Prieto Alum. 6 RODRIGUEZ GONZALEZ, SILVIA JIAO

Cir. Gral. Esofagogástrica Zona D - 4ª Dr. Errazti Alum. 7 PINEDA MATABUENA JORGE

Cir. Gral. Colorrectal Zona D - 4ª Dr. García González Alum. 8 Hurtado Seco, Jacinta

Zona B - 4ª Dr. Cubero Alum. 9 LEGORBURU MINGUEZ LEIRE

Zona D - 2ª Dr. Rumbero Alum. 10 PARAMO VEGA, LAURA

Zona A - 1ª Dra. Bermúdez Alum. 11 LASA AZPEITIA LEIRE

Zona A - 1ª Dr. Carrasco Alum. 12 MARCHANTE MENDIZABAL, ANNE

Zona A - 1ª Dr. Catalán Alum. 13 PEREZ HERRERO, NURIA

Zona D - 1ª Dr. Estrade Alum. 14 RODRIGUEZ DIEZ AMAN

Zona D - 1ª Dr. Estrade Alum. 15 OLADIMEJI NUÑEZ BILLIE CRUZ

Zona A - 3ª Dr. Guerrero Alum. 16 ZABALA GANGOITI MAITE

Zona A - 3ª Dr. Rodríguez Palomo Alum. 17 ESTEVAS-GUILMAIN MORAN JAVIER

Zona A - 3ª Dra. Asua Alum. 18 IWASE  YUMIA

Dr. Gainza Alum. 19 MARIN CABEZA SANDRA

Anestesia Dr. Artuñedo Alum. 20 LIZARRALDE MINGUITO MAIALEN

Zona A - 3ª Dra. López Vinagre Alum. 21 MATA VILLANUEVA, JOSE

Alum. 22

Alum. 23

Alum. 24

Servicio Unidad Local Profesor Responsable

Zona A - 3ª Dr. Aurrekoetxea Alum. 1 ANORIA MUÑOZ, ALVARO

Zona A - 6ª Dra. Guereca Alum. 2 RUIZ GARCIA, ANA MARIA

Rotación Extraordinaria

2 a 27 de junio

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Anestesiología y Reanimación

H. Urduliz

Neurocirugía

Radiodiagnóstico

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Neurocirugía

Neurocirugía

Urología

Cirugía Ortopédica y Traumatología

Anestesiología y Reanimación

Anestesiología y Reanimación

Urología

Cirugía Torácica

Cirugía Cardiaca

Cirugía Plástica y Reparadora

28 abril - 23 mayo

Rotación 9


	Rotación

